



WOJEWODA DOLNOŚLĄSKI

Wrocław, dnia 12 grudnia 2024 r

NRŚ-RŚ.7160.320.2024.AK

Pani/Panowie
**Prezydenci, Burmistrzowie
i Wójtowie**
Miasta/Gminy
województwa dolnośląskiego

Uprzejmie informuję, że Rada Ministrów w dniu 3 grudnia br. przyjęła rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz.U. z 2024 r. poz. 1784).

Zgodnie z nowymi przepisami, producenci rolni, w których gospodarstwach rolnych powstały szkody spowodowane wystąpieniem w 2024 r. deszczu nawalnego lub powodzi, które wynoszą powyżej 30% średniej rocznej produkcji roślinnej mogą ubiegać się o pomoc:

1) w formie dotacji w wysokości:

- 3000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, na których wystąpiły szkody w wyniku deszczu nawalnego lub powodzi w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w wysokości co najmniej 70% plonu;
- 2000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, na których wystąpiły szkody w wyniku deszczu nawalnego lub powodzi w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w wysokości co najmniej 50% i mniej niż 70% plonu;
- 1000 zł na 1 ha powierzchni upraw rolnych, na których wystąpiły szkody w wyniku deszczu nawalnego lub powodzi w rozumieniu przepisów o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich w wysokości co najmniej 30% i mniej niż 50% plonu.

2) w wysokości równowartości III i IV raty podatku rolnego za 2024 r.

Wnioski o powyższą pomoc producenci rolni będą mogli składać za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa do 31 stycznia 2025 r. Do wniosku o pomoc należy dołączyć protokół oszacowania szkód. Pomoc będzie wypłacana wg. kolejności złożenia wniosku do kwoty 54 mln zł. O powyższą pomoc nie będą mogli ubiegać się producenci rolni, którzy wnioskowali o pomoc z tytułu wystąpienia szkód w wyniku powodzi, w związku z którą wprowadzono stan klęski lub przymrozków wiosennych, huraganu, gradu lub deszczu nawalnego, które wystąpiły do 10 września 2024 r.

Z up. Wojewody Dolnośląskiego
Michał Jerzmański

Dyrektor Wydziału
Nieruchomości, Rolnictwa i Środowiska